证券代码：002162          证券简称：悦心健康         公告编号：2016-037

上海悦心健康集团股份有限公司

关于深圳证券交易所关注函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

上海悦心健康集团股份有限公司（以下简称“公司”、“悦心健康”）于近日

收到深圳证券交易所中小板公司管理部发出的中小板关注函【2016】第 150 号《关

于对上海悦心健康集团股份有限公司的关注函》，针对我公司如下事件提出了关

注：

2016 年 8 月 27 日，公司披露，公司及全资子公司杭州之加歌投资管理有

限公司（以下简称“之加歌”）与上海本裕投资管理有限公司（以下简称“本裕

投资”）签订了《悦心本裕健康产业投资中心（有限合伙）合伙协议》（以下简称

“《合伙协议》”），根据《合伙协议》约定，公司拟作为劣后有限合伙人，之加歌

与本裕投资拟共同作为普通合伙人，三方发起设立一家有限合伙企业-悦心本裕

健康产业投资中心（有限合伙）（暂定名，以下简称“合伙企业”）。合伙企业未

来将寻求不超过 100 亿人民币的认缴资本总额，并分三期募集资金，暂定第一期

为 10 亿，第二期为 40 亿，第三期为 50 亿。其中第一期悦心健康为劣后级有限

合伙人，将以非货币资产认缴出资 3亿元，并根据日后具体投资项目资金需求情

况逐个确定及缴付，非货币资产的具体内容待后续找到合适的优先级有限合伙人

时另行确定。之加歌与本裕投资均为普通合伙人，将各认缴出资 50 万元，其余

资金由合伙企业根据日后具体投资项目需要向其他投资者募集。合伙企业拟通过

组建产业基金，通过产业基金对优质医疗健康产业企业的股权、资产进行投资，

并对其培育管理，在并购对象达到各方约定的并购条件时，由悦心健康对并购对

象进行收购。

公司针对关注函中的问题逐项自查，现将回复内容公告如下：

问题 1、上述合作投资事项是否可能导致同业竞争或关联交易，如存在此类情形，

请说明是否已做出相应安排（如投资基金在收购与上市公司主营业务相同或相

近的资产之后，上市公司具有优先购买权等）。

回复：

根据《合伙协议》的相关约定安排，由于公司通过全资子公司之加歌作为合

伙企业的共同普通合伙人之一，可控制合伙企业的投资经营决策；同时，对于合

伙企业每年刚性向优先级有限合伙人按其实缴出资金额计算分配的优先基础收

益后的剩余收益，公司和之加歌合计可分配超过 50%以上的可变收益；因此，通

过公司对合伙企业的控制权和可变收益分配权，合伙企业属于公司合并财务报表

范围，不构成同业竞争和需要披露的关联交易。根据《合伙协议》，关于控制权

的相关约定如下：

1、之加歌和本裕投资共同作为执行事务合伙人（普通合伙人），合伙企业所

有决定均由双方共同决定，并共同行使对外的签署。对于共同普通合伙人双方无

法达成一致意见的事务，由届时投资决策委员会全体成员半数以上通过决定。

2、投资决策委员会由 5 人组成，经普通合伙人一致同意可增加人选。在本

合伙企业发生后续交割之前（即接纳更多人士成为合伙企业的有限合伙人并认缴

优先级或劣后级份额成为有限合伙人之前），投资决策委员会由 5 名成员组成，

其中 3名由之加歌任命，2名由本裕投资任命。未经普通合伙人批准，不得对投

资决策委员会成员做出变更。合伙企业的所有投资决定，以及就所有组合投资做

出的任何转让、退出以及其他处置决定，均由投资决策委员会全权做出。

对于公司和合伙企业之间的关联交易，虽属于合并财务报表范围内不需披

露，公司仍将按照公平、公允、等价有偿等原则依法签订协议，履行合法程序，

并将按照有关法律、法规、规范性文件的要求和《公司章程》的规定，履行相关

内部决策、报批程序，不以与市场价格相比显失公允的条件与其进行交易，亦不

利用该类交易从事任何损害中小股东的合法权益的行为。

问题 2、你公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高

级管理人员是否拟参与基金份额认购、是否拟在上述投资基金中任职，如有，

请分别说明拟认购份额、认购比例、拟任职情况、主要权利义务安排等。

回复：

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理

人员等均未参与合伙企业出资或基金份额的认购。

根据《合伙协议》，公司全资子公司作为合伙企业的普通合伙人，将委派三

人担任合伙企业投资决策委员会成员，委派人员中可能包括公司董事及高级管理

人员，但具体名单目前尚未确定。除此之外，公司控股股东、实际控制人、持股

5%以上的股东、其他董事、监事、高级管理人员等均无在合伙企业或投资基金中

任职的计划。

问题 3、你公司是否存在直接使用募集资金投资产业基金或在设立产业基金前十

二个月内用募集资金补充流动资金的情形。

回复：

经自查，公司最近一次非公开发行股票募集资金发生在 2014 年 1 月，截至

2014 年 12 月 31 日，募集资金已全额用完。因此，公司不存在直接使用募集资

金投资产业基金的情形，也不存在于设立产业基金前十二个月内用募集资金补充

流动资金的情形。

特此公告。

                                  上海悦心健康集团股份有限公司

                                  董 事 会

                                               二〇一六年九月九日